
ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета 

при Управлении культуры Омутнинского района Кировской области 
(далее -  Общественный совет)

от 07.11.2019 № 04
г. Омутнинск

Председатель Общественного совета -  Черемнова Людмила Васильевна 
Секретарь Общественного совета -  Чушникова Олеся Владимировна 
Присутствовали:
Черемнова Л. В., председатель 
Чушникова О. В., секретарь
Члены Общественного совета - Исупова Т. В., Капустина А. Г., Копылова М. В. 
Приглашенные: Торхова Н. Н., зам. начальника Управления культуры,' Соболева Е. К., 
юрист Управления культуры, Нелюбина Т.П., директор МБУК БИЦ, Вершинина Т. М., 
директор МБУК КСЦ пгт Восточный, Гиреева О. В., художественный руководитель 
Дворца культуры "Металлург", Ершова Н. А., делопроизводитель.
Отсутствовали: Члены общественного совета: Григоренко В. И., Кожевникова Т. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подведение итогов, формирование рейтинга
2. Обсуждение предложений Общественного совета по повышению качества работы.
3. Разработка плана работы Общественного совета на 2020 год
4. Размещение на сайте администрации Омутнинского района информации о 

деятельности Общественного совета, результатах общественного мнения о качестве 
работы учреждений, рейтингов деятельности учреждений.

5. Разное

1. Слушали:
О подведение итогов, формировании рейтинга в 2019 году 
Выступили:
Черемнова Л. В.
Решили:
Разместить информацию на сайте bus.gov.ru о баллах, полученных учреждениями 

культуры Омутнинского района в ходе проведения независимой оценки качества. 
(Приложение № 1).

2. Слушали:
1. Предложения Общественного совета по повышению качества работы, 

организации доступа к информации.
Выступили:
Исупова Т. В.
Решили:
Во дворце культуры «Металлург» необходимо организовать клубные объединения 

для людей среднего возраста

3. Слушали:
О разработке плана работы Общественного совета на 2020 год.
Выступили:
Черемнова Л. В.
Решили:
1. В 2020 году произвести 100% - ый охват учреждений культуры Омутнинского 

района Кировской области независимой оценкой качества.



2. Подготовить проект плана работы Общественного совета на 2020 год для 
обсуждения и утверждения на очередном заседании Общественного совета.

4. Слушали:
О размещении на сайте администрации Омутнинского района информации о 

деятельности Общественного совета, результатах общественного мнения о качестве 
работы учреждений, рейтингов деятельности учреждений.

Выступили:
Черемнова JI. В.
Решили:
1. Направить в Управление культуры Омутнинского района план по улучшению 

качества работы учреждений (Приложение № 2);
2. Разместить результаты независимой оценки качества учреждений культуры на 

сайте bus.gov.ru, а также обязать сотрудников учреждений культуры, ответственных за 
ведение сайтов, разместить результаты на сайтах учреждений (МБУК БИЦ, МБУК ЦКС, , 
МБУК КСЦ пгт Восточный, ДШИ - 1, ДШИ -  2, ДШИ -  3)

5. Слушали:
1. О выборах председателя Общественного совета на 2020 год.
2. О дате очередного заседания Общественного совета.
Выступили:
Черемнова Л. В.
Черемнова Л. В. рекомендовала на должность председателя Общественного совета 

-.Исупову Т. В.
Проголосовали: 
за -  5 
против - 0 
воздержались - О 
Решили:
1. Рекомендовать Управлению культуры Омутнинского района поддержать 

кандидатуру Исуповой Т. В. на должность председателя Общественного совета.
2. Назначить очередное заседание общественного совета на 23 января 2020 года в 

14.00., место проведения -  Центральная библиотека г. Омутнинск.

Председатель

Секретарь

Л. В.Черемнова 

О. В. Чушникова

J



Приложение № 1

к протоколу заседания 
общественного совета 
при Управлении культуры 
Омутнинского района 
от 07.11.2019 № 04

Информация о результатах оценки качества работы учреждений культуры,
образования в сфере культуры, 

предложения общественного совета по повышению качества работы, 
организации доступа к информации

В 2019 году охвачены независимой оценкой качества следующие учреждения культуры, 
образования в сфере культуры:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр» 
пгт Восточный Омутнинского района Кировской области.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечно-информационный 
центр» Омутнинского района Кировской области.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств» г. Омутнинска Кировской области.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств» пгт Восточный Омутнинского района Кировской области.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств» пгт Песковка Омутнинского района Кировской области.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная 
система» Омутнинского района Кировской области.

Учреждения оценивались по утвержденным показателям и критериям оценки качества
работы и показали следующие результаты:

Наименование учреждений

Набранные баллы по 
итогам независимой оценки 

(максимально возможное 
количество баллов -  500)

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» г. Омутнинска 
Кировской области.

500

2.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» пгт Восточный 
Омутнинского района Кировской области.

500

3.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» пгт Песковка 
Омутнинского района Кировской области.

500

4.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Библиотечно-информационный центр» Омутнинского 
района Кировской области.

500

5.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная клубная система» Омутнинского района 
Кировской области.

500

6.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Культурно-спортивный центр» пгт Восточный 
Омутнинского района Кировской области.

500



Приложение № 2

к протоколу заседания 
общественного совета 
при Управлении культуры 
Омутнинского района 
от 07.11.201 № 04

ПЛАН
по улучшению качества работы муниципальных учреждений культуры 

Омутнинского муниципального района

№
п/п

учреждение предложение (рекомендации)

1 Дворец культуры «Металлург» 
г. Омутнинска

Необходимо организовать клубные 
объединения для людей среднего возраста


